Протокол № 2

оценки и сопоставления  заявок конкурсной комиссии по предоставлению субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского поселения «Шерловогорское» на 2014-2016 годы»

п.г.т. Шерловая Гора                                                       13 сентября  2016 года

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии - Сайфулин Юрий Григорьевич, руководитель администрации городского поселения «Шерловогорское»;
Заместитель председателя конкурсной комиссии - Белокопытов Иван Федорович, заместитель руководителя администрации городского поселения «Шерловогорское» по коммунальному хозяйству и вопросам жизнеобеспечения;
Секретарь конкурсной комиссии – Баженова Мария Ивановна, главный специалист отдела муниципального имущества и социально-экономического планирования администрации городского поселения «Шерловогорское»;

Члены конкурсной комиссии:
· Федорина Галина Сергеевна, начальник отдела муниципального имущества и социально-экономического планирования администрации городского поселения «Шерловогорское»;
· Романова Марина Геннадьевна, начальник отдела организационно-кадровой работы и правового обеспечения администрации городского поселения «Шерловогорское»;
· Сандукова Наталья Нимаевна, начальник отдела бюджета и отчетности администрации городского поселения «Шерловогорское»;
· Замешаева Валентина Сергеевна, главный специалист отдела организационно-кадровой работы и правового обеспечения администрации городского поселения «Шерловогорское»;
· Паршонова Ханда Сыпыл Дугаровна, главный специалист отдела муниципального имущества и социально-экономического планирования администрации городского поселения «Шерловогорское»

[bookmark: _GoBack]Повестка дня

1. Оценка и сопоставление заявок, допущенных для участия в конкурсном отборе для предоставления субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского поселения «Шерловогорское» на 2014-2016 годы».
2. Принятие решения о победителях конкурсного отбора и размере предоставляемых субсидий в соответствии с критериями конкурсного отбора, установленным Порядком конкурсного отбора для предоставления  субсидий  в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского поселения «Шерловогорское» на 2014-2016 годы», утвержденным постановлением Администрации городского поселения «Шерловогорское» от 19 января 2016 года № 11.
Решение:
1. По первому вопросу:
Принять к рассмотрению 3 заявки, допущенных для участия в конкурсном отборе согласно Протоколу № 1 от 6 сентября 2016 года.
2. По второму вопросу:
признать победителями конкурсного отбора 3 заявки на общую сумму 1 000 000 (один миллион) рублей:
ИП Шмакова Ирина Георгиевна – развитие  продукции собственного производства и ее реализация (кондитерские изделия) – предлагаемое решение – «За» - единогласно, итоговое решение, сумма 384 700,0 (триста восемьдесят четыре тысячи семьсот) рублей;
ИП Степаниденко Лидия Михайловна – организация производства по выращиванию гриба «Вешенка», - предлагаемое решение – «За» - единогласно, итоговое решение, сумма 320 600,00 (триста двадцать тысяч шестьсот) рублей;
ИП Свинниникова Светлана Николаевна – организация открытия мини-фермы по разведению сельскохозяйственной птицы (куры) - предлагаемое решение – «За» - единогласно, итоговое решение, сумма 294 700,0 (двести девяносто четыре тысячи семьсот) рублей.

Рекомендовать отделу муниципального имущества и социально-экономического планирования заключить с победителями конкурсного отбора договоры о предоставлении субсидии.

Председатель конкурсной комиссии                                       Ю.Г. Сайфулин

Заместитель председателя
 конкурсной комиссии                                                          И.Ф. Белокопытов

Секретарь конкурсной комиссии
                                                                                                      М.И. Баженова

Члены конкурсной комиссии:
_____________  Г.С. Федорина

                                                                                                         ______________Н.Н. Сандукова

_______________М.Г. Романова

                                                                                                          ______________В.С. Замешаева

_____________Х.Д. Паршонова